
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH GIA LAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Quản lý dự án hỗ trợ kỹ thuật tăng cường năng lực 
quản lý phát triển đô thị ứng phó với biến đổi khí hậu thông qua xây dựng  

hệ thống thông tin quản lý quy hoạch và phát triển Việt Nam  
tại tỉnh Gia Lai (UPIS Gia Lai) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-BXD ngày 18/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây 
dựng về việc phê duyệt Văn kiện Dự án “Hỗ trợ kỹ thuật tăng cường năng lực 
quản lý phát triển đô thị ứng phó với biến đổi khí hậu thông qua xây dựng hệ 
thống thông tin quản lý quy hoạch và phát triển đô thị Việt Nam (UPIS)” sử dụng 
viện trợ không hoàn lại của Cơ quan Hợp tác quốc tế Hàn Quốc (KOICA); 

Căn cứ Quyết định số 1146/QĐ-BXD ngày 24/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây 
dựng về việc phê duyệt điều chỉnh Văn kiện Dự án “Hỗ trợ kỹ thuật tăng cường 
năng lực quản lý phát triển đô thị ứng phó với biến đổi khí hậu thông qua xây 
dựng hệ thống thông tin quản lý quy hoạch và phát triển đô thị Việt Nam (UPIS)” 
sử dụng viện trợ không hoàn lại của Cơ quan Hợp tác quốc tế Hàn Quốc 
(KOICA); 

Căn cứ Quyết định số 1196/QĐ-BXD ngày 31/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây 
dựng về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch tổng thể thực hiện Dự án hỗ trợ kỹ 
thuật “Tăng cường năng lực quản lý phát triển đô thị ứng phó với biến đổi khí hậu 
thông qua xây dựng hệ thống thông tin quản lý quy hoạch và phát triển đô thị Việt 
Nam (UPIS)” sử dụng viện trợ không hoàn lại của Cơ quan Hợp tác quốc tế Hàn 
Quốc (KOICA); 

Căn cứ Quyết định số 1235/QĐ-BXD ngày 07/8/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây 
dựng về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch và Dự toán chi ngân sách năm 2025 
nguồn đối ứng thực hiện Dự án hỗ trợ kỹ thuật “Tăng cường năng lực quản lý 
phát triển đô thị ứng phó với biến đổi khí hậu thông qua xây dựng hệ thống thông 
tin quản lý quy hoạch và phát triển đô thị Việt Nam (UPIS)” sử dụng viện trợ 
không hoàn lại của Cơ quan Hợp tác quốc tế Hàn Quốc (KOICA); 

Căn cứ Quyết định số 1847/QĐ-UBND ngày 18/9/2025 của UBND tỉnh về 

việc kiện toàn Ban Quản lý dự án hỗ trợ kỹ thuật tăng cường năng lực quản lý 

phát triển đô thị ứng phó với biến đổi khí hậu thông qua xây dựng hệ thống thông 

tin quản lý quy hoạch và phát triển Việt Nam tại tỉnh Gia Lai (UPIS Gia Lai); 

2630 14 11



2 
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 211/TTr-SXD ngày 

11/11/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Quản lý dự án hỗ trợ kỹ thuật tăng cường năng lực 
quản lý phát triển đô thị ứng phó với biến đổi khí hậu thông qua xây dựng hệ 
thống thông tin quản lý quy hoạch và phát triển Việt Nam tại tỉnh Gia Lai (UPIS 
Gia Lai), gồm: 

1. Trưởng ban:  

Ông: Nguyễn Trường Sơn, Giám đốc Sở Xây dựng. 

2. Phó Trưởng ban: 

Ông: Lê Đăng Tuấn, Phó Giám đốc Sở Xây dựng. 

3. Các Thành viên: 

- Ông: Hoàng Anh Tuấn, Phó Trưởng phòng, Phòng Quy hoạch Kiến trúc 
và Phát triển đô thị, Sở Xây dựng; 

- Ông: Nguyễn Đình Hòa, Phó Trưởng phòng, Phòng Quy hoạch kiến trúc 
và Phát triển đô thị, Sở Xây dựng; 

- Ông: Trần Ngọc Vinh, Phó Trưởng phòng, Phòng Chuyển đổi số và Bưu 
chính, Viễn thông, Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông: Phan Tấn Duy, Chuyên viên chính, Phòng Quy hoạch kiến trúc và 
Phát triển đô thị, Sở Xây dựng; 

- Ông: Nguyễn Quốc Đại, Chuyên viên chính, Phòng Xây dựng và Công 
Thương, Văn phòng UBND tỉnh; 

- Bà: Phạm Thị Thuỷ Tiên, Chuyên viên Phòng Quy hoạch kiến trúc và Phát 
triển đô thị, Sở Xây dựng; 

- Ông: Phan Tấn Vũ, Trưởng phòng, Phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị, 
UBND phường Quy Nhơn Bắc; 

- Ông: Vũ Huy Hảo, Phó Trưởng phòng, Phòng Kinh tế hạ tầng và Đầu tư, 
UBND phường Quy Nhơn Nam; 

- Ông: Lê Thanh Thi, Chuyên viên Phòng Kinh tế hạ tầng và Đầu tư, UBND 
phường Quy Nhơn Nam; 

- Ông: Đỗ Ngọc Huy, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, 
UBND phường Quy Nhơn Đông; 

- Ông: Lâm Tấn Lộc, Chuyên viên Phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị, UBND 
phường Quy Nhơn Bắc; 

- Bà: Đỗ Thị Diệu Linh, Chuyên viên Phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị, 
UBND phường Quy Nhơn Tây. 

 



3 
Điều 2. Ban Quản lý dự án UPIS Gia Lai có trách nhiệm: 
1. Thực hiện quản lý dự án theo đúng quy định, báo cáo kết quả thực hiện 

định kỳ hoặc đột xuất cho UBND tỉnh và Bộ Xây dựng theo quy định. 

2. Trưởng ban có trách nhiệm ban hành quy chế hoạt động, phân công trách 
nhiệm cụ thể và tổ chức quản lý, điều hành mọi hoạt động của Ban. 

3. Ban Quản lý dự án UPIS Gia Lai được sử dụng con dấu và tài khoản của 
Sở Xây dựng để thực hiện quản lý dự án theo quy định; hoạt động theo chế độ 
kiêm nhiệm, được hưởng chế độ theo quy định và tự giải thể sau khi hoàn thành 
nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 
định số 1847/QĐ-UBND ngày 18/9/2025 của UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Khoa học và 
Công nghệ; Chủ tịch UBND các phường: Quy Nhơn, Quy Nhơn Đông, Quy Nhơn 
Tây, Quy Nhơn Nam và Quy Nhơn Bắc; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Xây dựng (b/c); 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- PCT UBND tỉnh N.T.C.Hoàng; 
- CVP, PVPXD; 
- Lưu: VT, X5. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

 

 
 
 
 


